Correctoria ob bonum publicum ex-tensionem recipit: *tr. 3. l. 4. c. 4. n. 33. p. 187.*; alias non extenditur, nisi ad ex-

expressum: *ibi n. 47. p. 191. n. 53. p. 192.*  
 Finis legis, est ejus anima, & vita: *tr. 3. l. 4. c. 4. n. 43. p. 190.*  
 Sanctorum dicta pro legibus habentur: *tr. 3. l. 4. c. 4. n. 26. p. 186.*  
 Leges regunt Civitatem adeò, ut integrum ei paratum sit, in qua non lex Magistratibus, sed legibus Magistratus præsunt: *tr. 4. Prolog. in princ.*  
 Lex semper est in suâ viridi observantia resistendo contrariae consuetudini: *tr. 2. l. 1. c. 8. n. 86. p. 81. tr. 6. l. 4. c. 11. n. 11. p. 197.*; & non abrogatur per non usum, sed per contrarium usum: *dict. tr. 2. l. 1. c. 8. n. 85. p. 81.*  
 Lex, seu statutum, intelligi debet conforme cum dispositione juris communis: *tr. 6. l. 5. c. 12. n. 7. p. 330.*  
 Lex ubi non distinguit, nec nos distinguere debemus: *tr. 6. l. 3. c. 7. n. 6. p. 88. tr. 9. q. 24. n. 5. p. 117. & q. 78. n. 15. p. 427.*; & ubi lex adest, disputatio cessat: *tr. 9. q. 28. n. 46. p. 153.*  
 A' legum rectitudine animus judicis mori non debet: *tr. 6. l. 4. c. 16. n. 5. p. 258.*  
 Lege Regia deficiente recurritur ad ius commune: *tr. 6. l. 5. c. 12. num. 12. p. 330.*  
 Leges Hispaniae, deficientibus nostris, sunt apud Nos custodiendae: *tr. 7. c. 9. n. 73. p. 69.*; non ex vi ipsarum, sed ex vi rationum: *ibid. n. 74.*  
 Lex, seu dispositio generalis restringitur ex ratione particulari: *tr. 7. c. 9. n. 58. p. 66.*  
 Lex futura non prævisa comprehendere non potest: *tr. 7. c. 18. num. 55. p. 177.*  
 Lex non debet esse obscura, & incerta: *tr. 7. c. 2. n. 6. p. 3.*  
 Leges non debent esse ludibrio, nec per quemquam irriteri: *tr. 7. c. 22. n. 22. p. 304.*  
 Utilius est reipublicæ paucas leges cum executione habere, quam, sine illâ, multas: *tr. 7. c. 22. n. 25. p. 304.*  
 Deductum ex mente legis, expressum dicitur in eâ: *tr. 9. q. 28. n. 51. p. 154.*

per leges generales ad similia proceditur: *ibid. n. 55.*; quod in lege non cavetur, superstitiosis inventionibus addi non debet: *tr. 9. q. 24. n. 24. p. 120.*; lex, si voluisse, expressisset: *q. 28. n. 30. p. 150.*; & indistinctè loquens, limitatur, & intelligitur per aliam: *tr. 9. q. 24. n. 31. p. 121.*; eo, quod lex una aliam supplet: *ibid. n. 32. p. 121.*; & lex se ad aliam referens, ex hac omnes limitationes recipit: *ibid. n. 30. p. 120.*; & lex nova circâ unum ex æquiparatis, ad aliud non extenditur: *ibidem n. 24. p. 120.*; correctio evitari debet, omnisque interpretatione fieri (etiam verba impropriando) ad eam evitandam: *ibid. n. 25. p. 120.*; leges novæ, juris veteris contrariae, ultrâ suos fines non sunt facile trahendæ: *ibi n. 26. p. 120.*; quomodo intelligendæ sint leges, earumque rubricæ? *n. 23. p. 120.*; lex data à Principe, ab eo interpretanda est: *tr. 9. q. 40. n. 8. p. 126.*; lex Regni vicini subsidiaria est: *q. 42. n. 48. p. 252.*; contrà legem nemo venire potest: *tr. 9. q. 14. num. 4. p. 57.*; & legis demum mens attendi oportet: *tr. 9. q. 56. n. 19. p. 325.*  
*Libellus* quid sit, & quomodo formandus in omnibus actionibus? *tr. 5. c. 20. n. 16. p. 41.*; quandò non requiratur? *ibi n. 17. p. 41.*; de exceptionibus adversus eum: *dict. n. 17.*  
 Libellus sententiæ formulam dirigit, ac restringit: *tr. 4. l. 1. c. 5. n. 32. p. 51.*, & amplius in verb. *Sententia*: quin hocce officiat, quominus judex judicare valeat, quod ex natura petitio venit, estò in libello non petatur: *dict. c. 5. n. 48. p. 53.*  
 Libello speciali indiget recusationis causa: *tr. 6. l. 3. c. 1. n. 13. p. 66.*  
 Cætera videoas infra verb. *Lis. p. 272.*  
*Liberalitas* definitur: *tr. 8. palestr. 3. lect. 12. p. 428. col. 2.*  
 Ut quis ritè liberalitatem exerceat, has observare debet regulas. Prima est donare proportionabiliter dantis recipien-